MOÇÃO Nº         /2025

Ao Exmo. Sr . Presidente da Câmara Municipal  de Colatina

Geziano Lúcio Souza Ferreira (Ferreirinha), Vereador do Município de

Colatina-Es, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os

dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, requer a

Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e

após sua aprovação seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e Homenagem

aos Destaques Operacionais da unidade do 8º Batalhão da Policia Militar,

durante o 1º semestre de 2025.

Estes profissionais têm demonstrado, de forma contínua, coragem,

comprometimento, disciplina e elevado espírito de serviço público no exercício

de suas funções, contribuindo de maneira decisiva para a segurança da

população e o enfrentamento à criminalidade nos municípios sob

responsabilidade desta unidade.

Os destaques operacionais representam não apenas a eficiência individual de

cada militar, mas também a dedicação e o esforço coletivo de toda a corporação,

que, mesmo diante dos inúmeros desafios enfrentados diariamente, mantém o

compromisso com a ordem pública, a proteção da vida e a promoção da paz

social.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2025.

Geziano Lúcio de Souza Ferreira

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003800310037003A005000

Assinado eletronicamente por Geziano Lúcio Souza Ferreira em 29/08/2025 15:23

Checksum: F77A27B5D4B09D35BB0AEAC8FEECB634E6297D08F3263AF50B61A60AE0AA7432

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.